

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«23» О4 2019г.

г. Енисейск

№ 3<u>73</u> -p

О прекращении движения транспорта во время проведения мероприятий, посвященных Дню Победы

обеспечения целью проведения праздничных мероприятий, 74-й годовщине Победы советского посвященных народа в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов, руководствуясь Федеральными законами "O собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях пикетированиях", руководствуясь Законом Красноярского края от 24.05.2012 №2-312 «О временных ограничениях или прекращении движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения В границах населенных ПУНКТОВ территории Красноярского края», а также ст.5, ст.8, ст.46 Устава г. Енисейска:

1. Прекратить движение всех видов транспорта на участках улично - дорожной сети города в соответствии с приложением "План прекращения

движения транспорта 9 мая 2019 года" к настоящему распоряжению.

2. Запретить парковку всех видов транспорта в местах проведения праздничных мероприятий, посвященных 74-й годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов (далее - мероприятия), с 20 часов 5 мая 2019 года до окончания мероприятий; с 20 часов 7 мая 2019 года до окончания мероприятий; с 20 часов 8 мая 2019 года до окончания мероприятий, в соответствии с пунктом 1 настоящего распоряжения.

3. МКУ «Служба муниципального заказа» города Енисейска (Ш.Г. Исмагилов) организовать установку в необходимом количестве временных дорожных знаков и информационные щиты (при наличии) для информирования участников движения в связи с прекращением движения и запрещением парковки всех видов транспорта в соответствии с пунктами 1, 2 настоящего распоряжения. Обеспечить выставление автотранспорта (противотаранных

устройств), исключающих проезд транспортных средств, в зону проведения мероприятий (при наличии).

- 4. Просить МО МВД России «Енисейский» (С.Н. Дементьев) оказывать содействие по обеспечению безопасности дорожного движения в период проведения мероприятий, в том числе по ограничению либо прекращению движения транспорта с учетом складывающейся обстановки на участках улиц, прилегающих к местам их проведения.
- 5. МП «Енисейское АТП» (С.В. Штерн) изменить маршруты движения пассажирского транспорта, разработать схему изменения организации дорожного движения на участках проведения мероприятий и проинформировать об этом население города Енисейска.
- 6. Контроль, за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
- 7. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «Енисейск-плюс и размещению на официальном интернет портале органов местного самоуправления города Енисейска www.eniseysk.com.

Глава города

В.В. Никольский

План прекращения движения транспорта 9 мая 2019 года

№ п/п	Время прекращения движения	Наименование улицы, площади	Цель прекращения движения
1	06 мая 2019г. с 9.45 до 12.00	ул. Ленина на участке от пер. Партизанский до ул. Бабкина; пер. Партизанский на участке от ул. Ленина до ул. Кирова; выезд на ул. Ленина со стороны администрации Енисейского района; выезд на ул. Ленина со стороны администрации города Енисейска;	проведение репетиции митинга посвященного 74-й годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов
2	08 мая 2019 г. с 08.00 до 14.00	выезд на ул. Ленина со стороны пер. Пожарный; ул. Ленина на участке от ул. Горького (чет. сторон до ул. Димитрова; ул. Худзинского на участке от ул. Кирова до ул. Петровского; ул. Петровского на участке от ул. Худзинского до ул. Бабкина; ул. Бабкина на участке от ул. Петровского до ул. Рабоче-Крестьянской; ул. Кирова на участке от ул. Горького до ул. Худзинского; пер. Партизанский на участке от ул. Рабоче-Крестьянской до ул. Ленина; ул. Диктатуры Пролетариата на участке от ул. Ленина до ул. Петровского; ул. Горького (чет. сторона) на участке от ул. Рабоч Крестьянская до ул. Ленина; выезд на ул. Ленина со стороны администрации Енисейского района; выезд на ул. Ленина со стороны администрации города Енисейска;	репетиции митинга посвященного 74-й годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов растафеты, посвященной 74-й годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов
3	09 мая 2019г. с 08.00 до 15.00	выезд на ул. Ленина со стороны пер. Пожарный; выезд на ул. Ленина со стороны дебаркадера (ул. Бабкина) по ул. Ленина на участке от ул. Горького (чет. сторона) до ул. Худзинского; по ул. Бабкина на участке от ул. Петровского до ул. Рабоче-Крестьянской; по ул. Кирова на участке ул. Горького до ул. Худзинского; по пер. Партизанский на участке от ул. Рабоче-Крестьянской до ул. Ленина; по ул. Диктатуры Пролетариата на участке от ул. Ленина до ул. Петровского;	проведение митинга и народного гуляния, посвященных 74-й годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов
		ул. Горького (чет. сторона) на участке от ул. Рабоче-Крестьянская до ул. Ленина; выезд на ул. Ленина со стороны администрации Енисейского района; выезд на ул. Ленина со стороны администрации города Енисейска; выезд на ул. Ленина со стороны пер. Пожарный; выезд на ул. Бабкина со стороны дебаркадера и с ул. Петровского.	